
 

Základní škola Heřmanův Městec, okres Chrudim 

Heřmanův Městec, náměstí Míru 1,  PSČ 538 03 
IČO: 70884064         

  469  695 101               e-mail: skola@zshm.cz                    datová schránka: 483mmcm 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání školské rady 

 
 

Datum konání: 29.8.2024 

Místo konání: ZŠ Heřmanův Městec 

 

Přítomných členů: 9 

Omluvených členů: 0 

Dále přítomni: Mgr. Jana Šindelářová, MBA – ředitelka ZŠ, Mgr. Květa Levínská – koordinátorka 

ŠVP 

Zapsala: Ing. Lucie Poláková 

 

Program:  

 

1. Stanovení jednacího řádu 

2. Volba předsedy školské rady 

3. Schválení výroční zprávy o činnosti školy, školního řádu, dodatku k ŠVP 

4. Další   

 

 

1. Ředitelka školy Mgr. Jana Šindelářová, MBA, přivítala všechny přítomné a v 16 hodin zahájila 

jednání přednesením programu zasedání a seznámením s volebním řádem školské rady. 

K volebnímu řádu nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo hlasováno o jeho schválení.  

 

Výsledky hlasování:  PRO: 9   PROTI: 0   

 

Volební řád byl schválen všemi přítomnými členy.  

 

 

2. Následovala volba předsedy školské rady na další funkční období. Paní místostarostkou Mgr. 

Zuzanou Dvořákovou byla navržena Mgr. Kristýna Zelená. Bylo hlasováno o jejím zvolení.  

 

Výsledky hlasování:  PRO: 9   PROTI: 0   

 

Mgr. Kristýna Zelená byla schválena předsedou školské rady všemi přítomnými členy.  

 

3. Ředitelka školy předala slovo Mgr. Květě Levínské – koordinároce ŠVP, která seznámila 

přítomné s nejvýznamnějšími změnami v 5. dodatku k ŠVP (zařazení žáků s odlišným cizím 

jazykem, zavedení informatiky do 9.tříd, změna volitelných předmětů, zavedení minimálních 

výstupů pro jednoho žáka školy a další). Bylo hlasováno o přijetí tohoto dodatku. 

 

Výsledky hlasování:  PRO: 9   PROTI: 0   

 

Dodatek č. 5 k ŠVP byl schválen všemi přítomnými členy.  

 

 

 



5. Ředitelka školy dále seznámila přítomné se školním řádem nově vzniklé přípravné třídy. Bylo 

hlasováno o jeho přijetí. 

 

Výsledky hlasování:  PRO: 9   PROTI: 0   

 

Školní řád přípravné třídy byl schválen všemi přítomnými členy.  

 

 

6. Ředitelka školy přešla ke schvální školního řádu základní školy a vysvětlila nejvýznamnější 

změny (zrušení všech dosavadních dodatků a vznik nového školního řádu v souladu s hodnotami 

PBIS, zavedení pozice školní speciální pedagog a další). Bylo hlasováno o přijetí školního řádu 

základní školy. 

 

Výsledky hlasování:  PRO: 9   PROTI: 0   

 

Školní řád základní školy byl schválen všemi přítomnými členy.  

 

 

7. Ředitelka školy dále seznámila přítomné s novým klasifikačním řádem základní školy, který je 

součástí školního řádu. Bylo implementováno hodnocení cizinců, jednotná pravidla dle PBIS a 

další. Bylo hlasováno o jeho přijetí. 

 

Výsledky hlasování:  PRO: 9   PROTI: 0   

 

Klasifikační řád základní školy byl schválen všemi přítomnými členy.  

 

 

8. Ředitelka školy předložila školské radě výroční zprávu za školní rok 2023/2024. Proběhla 

diskuse nad výsledky šetření „Mapa školy“, nad stravou ve ŠJ a výukou cizích jazyků. Bylo 

hlasováno o jeho přijetí. 

 

Výsledky hlasování:  PRO: 9   PROTI: 0   

 

Výroční zpráva za šk. rok 2023/2024 byla schválena všemi přítomnými členy.  

 

 

Nově zvolená předsedkyně školské rady vyzvala přítomné k vznesení doplňujících otázek a v 17h 

ukončila jednání. Ředitelka školy upozornila na povinnost školské rady sejít se 2x ročně a požádala 

předsedkyni o včasné stanovení termínu 2. zasedání ve školním roce 2024/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu:  

 

Příloha č. 1: Výroční zpráva za školní rok 2024/2025 

Příloha č. 2: ŠVP ŠD 2024 

Příloha č. 3: ŠVP přípravné třídy 

Příloha č. 4:  Prezenční listina 


